
IŠ ŠIAULIŲ STASIO ŠALKAUSKIO GIMNAZIJOS  

2019–2020 M. M.  UGDYMO PLANO 

 

Pažintinė, kultūrinė, meninė, kūrybinė veikla (toliau – pažintinė kultūrinė veikla) – gimnazijos 

ugdymo turinio dalis: 
1. pažintinei kultūrinei veiklai I-III klasėse skiriama 60 pamokų. 30 iš jų organizuojamos 

direktoriaus įsakymu nuosekliai per mokslo metus ir 30 organizuojama 2020 m. birželio 

17-22 dienomis; 

2. mokiniams, dalyvaujantiems pažintinėje kultūrinėje veikloje po pamokų ar savaitgaliais, 

atitinkamas pamokų skaičius pažintinės kultūrinės veiklos 2020 m. birželio 17-22 

dienomis neprivalomas; 

3. pažintinei kultūrinei veiklai IV klasėse skiriama 30 pamokų. Jos organizuojamos 

direktoriaus įsakymu nuosekliai per mokslo metus; 

4. pažintinę kultūrinę veiklą koordinuoja paskirtas gimnazijos mokytojas, apskaitą vykdo ir 

veiklas organizuoja klasių vadovai. Mokiniai įgyvendintas veiklas fiksuoja „Asmenybės 

ūgties dienoraštyje“. 

 

Gimnazijoje priimti susitarimai dėl kultūrinės pažintinės veiklos 

organizavimo. Mokiniai kultūrinės-pažintinės veiklos valandas gali rinkti 

dalyvaudami nemokamuose renginiuose. 

Siūlomi renginiai (konkrečius renginius siūlo mokytoja V. Malinauskaitė) 

 Paskaita, seminaras, užsiėmimas, kino filmas gimnazijoje ar mieste. 

 Konkursas, konferencija, pranešimai renginiuose –  mūsų dalyvis turi matyti ir kitus dalyvius. 

 Popietės, festivaliai, šventės, teminiai žygiai. Forumai, diskusijos, debatai.  

 Tarptautiniai, miesto projektai, protmūšiai mieste ir respublikoje. 

 Inžinerinės programos užsiėmimai ne pamokų metu (sumuojasi  ir skiriamos 5h). 

 Karjeros renginiai, profesinis veiklinimas ne pamokų metu. 

 Sportinė veikla už mokyklos ribų (būreliai ne mokykloje) pavieniai sportininkai ar atstovavimas 

rinktinėms, respublikos, Europos, pasaulio varžybų prizininkai (informacija apie laimėjimus turi būti 

pateikta gimnazijos internetiniuose puslapiuose). 

 Mokyklos jaunųjų šaulių veiklos (sumuojasi ir skiriamos 5h). 

 Gimnazijos siūlomi  renginiai bendruomenei. 

Mokami renginiai gali būti, tik kai yra tikslinės grupės su dalyko mokytoju ar klasės 

vadovu: ekskursijos, išvykos, kino filmai, spektakliai ir t.t. Refleksiją vykdo mokytojas 

ar klasės vadovas. 

 


